. MARINA

Ente Publico:

ESTADO ANALITICO DEL ACTIVO
DEL 01 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2022
(PESOS)

ADMINISTRACION DEL SISTEMA PORTUARIO NACIONAL MAZATLAN, S.ADE C.V.

CONCEPTO

Saldo Inicial

Cargos del Periodo

Abonos del Periodo

Saldo Final

o »
i e 55T
PORTUARIQ HACIONR-
MARINA

Variacion del Perio

ACTIVO

Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derecho a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes

Otros Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financiera a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacién Acumulada de Bienes
Activos Diferidos

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes

Otros Activos no Circulantes

625,157,751

277,034,958
235,909,775

61,445,505
0

0

0
-20,320,322

0

348,122,793
0

0
384,215,561
55,036,258

0
-103,742,333
12,613,307

0

0

84,424,408,910

84,355,949,018
84,056,349,660
287,788,300
11,208,892

0

0

602,166

68,459,892
0

0

67,792,902

84,363,851,823

84,355,877,016
84,082,778,604

263,036,442
8,406,669

0

0

1,655,301

0

7,974,807
0

0

7,974,807
0
0

685,714,838

277,106,960
209,480,831

86,197,363
2,802,223

0

0
-21,373,457

0

408,607,878
0

0
452,008,463
55,036,258

0
-111,050,150
12,613,307

0

0

60,557,087

72,002
-26,428,944
24,751,858
2,802,223

0

0
-1,053,135

0

60,485,085
0

0
67,792,902
0
0
-7,307,817
0
0

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

Elaboro:.

SUBGERENTE DE ADMINISTRACION DE RECURSOS

Pagina: 1 de 1




