

## ESTADO ANALÍTICO DEL ACTIVO DEL 01 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2022 (PESOS)



## Ente Público: ADMINISTRACION DEL SISTEMA PORTUARIO NACIONAL MAZATLAN, S.A DE C.V.

CONCEPTO	Saldo Inicial	Cargos del Periodo	Abonos del Periodo	Saldo Final	Variación del Periodo
ACTIVO	625,157,751	84,424,408,910	84,363,851,823	685,714,838	60,557,087
Activo Circulante	277,034,958	84,355,949,018	84,355,877,016	277,106,960	72,002
Efectivo y Equivalentes	235,909,775		84,082,778,604	209,480,831	-26,428,944
Derecho a Recibir Efectivo o Equivalentes	61,445,505	287,788,300	263,036,442	86,197,363	24,751,858
Derechos a Recibir Bienes o Servicios	0	11,208,892	8,406,669	2,802,223	2,802,223
Inventarios	0	0	0	0	0
Almacenes	0	0	0	0	0
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes	-20,320,322	602,166	1,655,301	-21,373,457	-1,053,135
Otros Activos Circulantes	0	0	0	0	0
Activo No Circulante	348,122,793	68,459,892	7,974,807	408,607,878	60,485,085
Inversiones Financiera a Largo Plazo	0	0	0	0	0
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo	0	0	0	0	0
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	384,215,561	67,792,902	0	452,008,463	67,792,902
Bienes Muebles	55,036,258	0	0	55,036,258	0
Activos Intangibles	0	0	0	0	0
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes	-103,742,333	666,990	7,974,807	-111,050,150	-7,307,817
Activos Diferidos	12,613,307	0	0	12,613,307	0
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes	0	0	0	0	0
Otros Activos no Circulantes	0	0	0	0	0

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

Elaboró:.
SUBGERENTE DE ADMINISTRACIÓN DE RECURSOS